T O 0 4 o m

GLUCK BEGINNT DA, WO MAN
DIE ZEIT VERGISST!

o

vl

1923
tro

B
E
R
T
S
C
H

GLUCKBEGINNT DA, WO MAN /<»1923

DIE ZEIT VERGISST! 3[5“‘0

GriBGott & Q-lich Willkommen
inunserem Bistro!

Dich bei uns glucklich zu machen, das ist unser Ziel!
Wir verwenden Lebensmittel von hoher Qualitat und
regionaler Herkunft.

Die Kaffee- und Espressobohnen lassen wir vom Café
Talblick aus Schomberg liefern. Naturlich kannst Du die
Bohnen bei uns kaufen. Taglich beliefert uns Ewald Schmid
aus Bad Wildbad mit frischem Obst und Gemduse.

Bei uns gibt es jeden Tag die schwabischen Heckengaulinsen
mit handgeschabten Dinkelspatzle. Die Firma Haberle aus
Simmozheim versorgt uns mit Linsen. Das Dinkelmehl
beziehen wir von der Kapfenhardter Muhle.

Wurst, Fleisch und Kase beziehen wir von der Metzgerei
Holzinger aus Bad Liebenzell.

Café Bauer aus Schémberg versorgt uns jederzeit mit
leckerem Kuchen und Torten.

Uberrasche Deine Lieben mit
einem Geschenkgutschein vom Bistro!

FUR ZUHAUSE
...Schémberger Glickskaffee 7,50€
...ValleyVista Espresso italienischer Art 7,50€
...Heckengaulinsen 6,00€

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!

Als Wertschatzung an den Firmengriinder Karl Friedrich
Bertsch wurde das Bistro nach lhm benannt.



B

T O OV - T m

FRUHSTUCK

MO-SA 9-11.30UHR

/<»1923

(istro

Glicksfruhstiick

Brotauswahl mit Butter & feiner Konfitire (a,g, 1, 3, 5)
Schwarzwalder Schinken, zarter Kochschinken, wirziger
Emmentaler & aromatischer Heublumenkase.
Abgerundet mit einem Schélchen cremigem Joghurt oder
Bircher Musli.

Zum AnstoBen: Ein Glas Sekt oder Orangensaft. 13,50€

gerne auch vegetarisch.
WURST UND KASE BEZIEHEN WIR VON DER METZGEREI HOLZINGER AUS BAD
LIEBENZELL UND DAS BROT VON DER BACKEREI RAISCH. SCHON ANGERICHTET

MIT EINER KLEINEN AUSWAHL VON OBST UND GEMUSE.
NUR MIT VORANMELDUNG!

Franzosisches Friihstiick

zartes Buttercroissant mit feiner Butter & edler

Konfitlre.(a, g, 5) 4,50€
Italienisches Friihstiick

eine Scheibe Glucksbrot, belegt mit

hausgemachtem Pesto, frischen Tomaten & 6,90€

cremigem Mozzarella.

verfeinert mit Aceto Balsamico & mediterran Gewl(rzen.

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!

B

E
R
T
S
C
H

FRUHSTUCK

MO-SA 9-11.30UHR

fj"“)lst?z(;

GUACAMOLE GLUCKSBROTE

...Guacamole mit zartem Schinken & einem 8,50€
frlsch gebratenen Spiegelei.

...hausgemachte Guacamole, frischen Tomaten &
felnen Krautern

6,50€

...Guacamole trifft auf edlen Raucherlachs - verfeinert mit

Krautern. 9,50€

GUACAMOLE IST EINE AVOCADO-DIP AUS DER MEXIKANISCHEN KUCHE.

GLUCKLICHE HUHNER

(frischeEier,dazuButter & frisches Brot)

...zwei Spiegeleier Natur 5,90€
...RUhrei Natur 5,90€
...RUhrei mit Feta,Tomaten und frischen Krautern  8,00€
...RUhrei mit Schinken und Tomaten 8,50€

EXTRAS FUR DEIN FRUHSTUCK

Ein Spiegelei 2,00€
Ein Riihrei 2,00€
Portion Raucherlachs (d, g, 3) 4,50€
mit Sahne Merrettich
Butterbrezel(a, g) 2,30€
Selbstgemachtes Bircher Miisli(16) 4,50€
Bircher Musli hat eine lange Tradition und gilt als Wegbereiter fir
die heutige Miisli- Vielfalt.

Erfrischender Joghurt (3, g, h, 1, 16) 4,50€

mit buntem Obst, knusprigen Cerealien & fruchtiger SoBe garniert.

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!



I O 0O 4 X m

MAHLZEIT @g’

. 1923
(pistro
MO-FR 11:30-14:30UHR
SA bis 14.00 UHR

SALAT-VARIATIONEN

Salat Bowl mit...
Burrata 14,50€
oder Thunfisch 14,50€

oder gebratene Maultaschen

’

HAUPTGERICHTE

Schwéabische Heckengdulinsen mit
Handgeschabten Spatzle und 1 Paar
Saitenwirste 14,50€

Kasespatzle mit Zwiebelschmelze und
kleinen Beilagensalat
14,50€

1 Paar Saitenwiirste mit Brot
7,50€

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!



B

E
R
T
S
C
H

DURSTLOSCHERKY,//

Warme Getranke

Gluckskaffee (11)

GroBer Kaffee (11)
Espresso (11)

Doppelter Espresso (11)
Espresso Macchiato (g,11)
Cappuccino (g,11)
Milchkaffee (g,11)

Latte Macchiato (g,11)

Aufpreis Hafermilch
heiBe Schokolade mit oder ohne Sahne (g)
GroBe Tasse Tee

(Frichtetee, Pfefferminztee, Schwarztee, Darjeeling
Schwarztee, Roibuschtee)

Alkoholfreie Getranke

Teinacher Gourmet
(Medium, Naturell) 0,25L
Afri Cola (1,2) 0,.2L

Sinalco Cola Mix (1,2)

, 0,33L
Sinalco Orange (2)
) i 0,33L
Sinalco Zitrone
L
Udo’s Apfelsaft 0,33
0,2L
Kumpf Orangensaft
Saftschorle 0.2L
(Apfel- und Orangensaft) 0,2L/0,4L

1923

(Histro

3,00€
420€
2,50€
4,20€
2,60€
3,80€
4,20€
4,20€
0,50€
4,70€
3,50€

2,50€

2,10€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€/4,00€

Bio + regionales Erfrischungsgetrank

See Zungle Rhabarber 0,33 L
See Zlingle Birne 0,33 L
See Zungle Trauble 0,33 L
Schweppes Russian Wild Berry 0,2L

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!

3,50€
3,50€
3,50€

3,10€

DURSTLOSCHERKY,,//
Bier aus der Flasche "ﬁi S

Alpirsbacher Pils (a)
Alpirsbacher Weizen (a)
Alpirsbacher Weizen Alkoholfrei (a)
AlpirsbacherRadlerNaturtrub (a)
AlpirsbacherPils Alkoholfrei (a)

regionale Weine
WeiBburgunder

Ellmendinger Keulebuckel - trocken

Grauburgunder
Dietlinger Klepberg - feinherb

Rosé
Ellmendinger Keulebuckel - trocken

Spatburgunder
(Keulebuckel - Spéatlese trocken)

Cuvée 2021
(Merlot, CabernetFrauc, PinotNoir, Barrique)

0,33L
0,5L
0,5L
0,33L
0,33L

0,1L
0,2L

0,1L
0,2L

0,1L
0,2L

0,1L
0,2L

0,1L
0,2L

1923

tro

3,50€
4,90€
4,90€
3,50€
3,50€

3,00€
5,50€

3,00€
5,50€

3,00€
5,50€

3,00€
5,50€

3,50€
6,50€

Alle Weine sind Qualitdtsweine vom Weingut Baur in Keltern.
AlleWeine enthalten Sulphite.

Aperitif
Schnaufer Sekt
Gliicksspritz
Glucksspritz Mocktail
Lillet Wild Berry
(Lillet Bianco,Schweppes Wild Berry)
Aperol Sprizz
(Aperol, Sekt, Mineralwasser)
Hugo
(Holunderblutensirup,Sekt,Limetten,
Minze, Mineralwasser)

01 L
0,25 L
0,25 L
0,25 L

0,25 L

0,25L

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!

3,00€
8,50€
6,50€
7,50€

7,50€

7,50€



T O O 4 o m ™

SUBE/EIS VA
MOMENTE ,%%,?23

Kasekuchen (a,b,c,g)
Johannisbeerkuchen (a,c,d,e,g)
Kirschkuchen (a,b,c,g)
Apfelkuchen (a,b,c,g)
Heidelbeerkuchen (a,b,c,g)

Kuchen nach Angebot 4,00€
Frankfurter Kranz (a,b,c,d,f) 4,10€
Torten nach Angebot 4,50€
Joghurttértchen (a,b,c,f) 3,70€
Nussecken (a,b,c,e) 3,70€
Russische Brezel (a,b,c) 2,90€
Port. Sahne (g) 0,90€
Eiskaffee (g,11) 6,50€
Eisschokolade (g) 6,50€
Espresso Dessert (g, 11) 5,80€
Eisbecher der Saison 8,50€
Kugel Eis (g) 2,20€

Vanille, Schokolade, Erdbeer
undJoghurt - Himbeer

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!

B ENDE A

1923
(pistro

Allergene: a.-Gutenhaltiges Getreide, b.-Krebstiere, c.-Eier, d.-
Fische, e.-Erdnusse, g.-Milch, h.-NuUsse, i.-Sellerie, j.-Senf, k.-
Sesamsamen, l.-Schwefeldioxid und Sulphite, m.-Lupinen, n.-
Weichtiere

Zusatzstoffe: 1.-Konservierungsstoffe, 2.-mit Farbstoff, 3.-mit
Antioxidationsmittel, 4.-SUssungsmittel Saccharin, 5.-
Sussungsmittel Cyclamat, 6.-Stssungsmittel Aspartam, 7.-
Slssungsmittel Acesulfam, 8.-mit Phosphat, 9.-geschwefelt, 10.-
chininhaltig, 11.-Coffeinhaltig, 12.-mit Geschmacksverstarker, 13.-

geschwarzt, 14.-gewachst, 15.-genetisch verandert, 16.-Fruktose
(Fruchtzucker)

Allergene und Zusatzstoffe fir SiiBe/Eis Momente:
o.-Weizenmehl p.-MilcheiweiB g.-Eiweil3 r.-Mandeln s.-
Schalenfriichte (NUsse) t.-Weizenstérke u.-kann Spuren von
erdnlssen enthalten 17.-Pektin 18.-Citronenséure 19.-
Kaliumcitrat 20.-Calciumposphate

NUR BARZAHLUNG MOGLICH!



