

B E R T S C H



GLÜCK BEGINNT DA, WO MAN
DIE ZEIT VERGISST!

Karls
1923
Bistro

B E R T S C H

GLÜCKBEGINNT DA, WO MAN
DIE ZEIT VERGISST!

Karls
1923
Bistro

GrüßGott & ❤-lich Willkommen
inunserem Bistro!

Dich bei uns glücklich zu machen, das ist unser Ziel!
Wir verwenden Lebensmittel von hoher Qualität und
regionaler Herkunft.

Die Kaffee- und Espressobohnen lassen wir vom Café
Talblick aus Schömberg liefern. Natürlich kannst Du die
Bohnen bei uns kaufen. Täglich beliefert uns Ewald Schmid
aus Bad Wildbad mit frischem Obst und Gemüse.
Bei uns gibt es jeden Tag die schwäbischen Heckengäuinsen
mit handgeschabten Dinkelspätzle. Die Firma Häberle aus
Simmozheim versorgt uns mit Linsen. Das Dinkelmehl
beziehen wir von der Kapfenhardter Mühle.
Wurst, Fleisch und Käse beziehen wir von der Metzgerei
Holzinger aus Bad Liebenzell.
Café Bauer aus Schömberg versorgt uns jederzeit mit
leckerem Kuchen und Torten.

Überrasche Deine Lieben mit
einem Geschenkgutschein vom Bistro!

FÜR ZUHAUSE

...Schömberger Glückskaffee	7,50€
...ValleyVista Espresso italienischer Art	7,50€
...Heckengäuinsen	6,00€

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

Als Wertschätzung an den Firmengründer Karl Friedrich
Bertsch wurde das Bistro nach Ihm benannt.

B FRÜHSTÜCK

MO-SA 9-11.30UHR



E

Glücksfrühstück

Brotauswahl mit Butter & feiner Konfitüre (a,g, 1, 3, 5)
Schwarzwalder Schinken, zarter Kochschinken, würziger
Emmentaler & aromatischer Heublumenkäse.

R
Abgerundet mit einem Schälchen cremigem Joghurt oder
Bircher Müsli.

Zum Anstoßen: Ein Glas Sekt oder Orangensaft. **13,50€**

T
gerne auch vegetarisch.

WURST UND KÄSE BEZIEHEN WIR VON DER METZGEREI HOLZINGER AUS BAD LIEBENZELL UND DAS BROT VON DER BÄCKEREI RAISCH. SCHÖN ANGERICHTET MIT EINER KLEINEN AUSWAHL VON OBST UND GEMÜSE.
NUR MIT VORANMELDUNG!

S

Französisches Frühstück

zartes Buttercroissant mit feiner Butter & edler
Konfitüre.(a, g, 5)

4,50€

C

Italienisches Frühstück

eine Scheibe Glücksbrot, belegt mit
hausgemachtem Pesto, frischen Tomaten &
cremigem Mozzarella.

6,90€

H

verfeinert mit Aceto Balsamico & mediterran Gewürzen.

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

B FRÜHSTÜCK

MO-SA 9-11.30UHR



E

GUACAMOLE GLÜCKSBROTE

...Guacamole mit zartem Schinken & einem **8,50€**

frisch gebratenen Spiegelei.

...hausgemachte Guacamole, frischen Tomaten & **6,50€**

feinen Kräutern

...Guacamole trifft auf edlen Räucherlachs - verfeinert mit **9,50€**

Kräutern.

GUACAMOLE IST EINE AVOCADO-DIP AUS DER MEXIKANISCHEN KÜCHE.

T
S

GLÜCKLICHE HÜHNER

(Frische Eier, dazu Butter & frisches Brot)

...zwei Spiegeleier Natur **5,90€**

...Rührei Natur **5,90€**

...Rührei mit Feta, Tomaten und frischen Kräutern **8,00€**

...Rührei mit Schinken und Tomaten **8,50€**

EXTRAS FÜR DEIN FRÜHSTÜCK

Ein Spiegelei **2,00€**

Ein Rührei **2,00€**

Portion Räucherlachs (d, g, 3) **4,50€**

mit Sahne Merrettich

Butterbrezel (a, g) **2,30€**

Selbstgemachtes Bircher Müsli (16) **4,50€**

Bircher Müsli hat eine lange Tradition und gilt als Wegbereiter für die heutige Müsli-Vielfalt.

Erfrischender Joghurt (a, g, h, 1, 16) **4,50€**

mit buntem Obst, knusprigen Cerealien & fruchtiger Soße garniert.

H

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

B MAHLZEIT



MO-FR 11:30-14:30UHR
SA bis 14.00 UHR

E

SALAT-VARIATIONEN

R

Salat Bowl mit...

Burrata 14,50€

oder Thunfisch 14,50€

T

HAUPTGERICHTE

S

Schwäbische Heckengäulinsen mit
Handgeschabten Spätzle und 1 Paar
Saitenwürste 14,50€

C

Käsespätzle mit Zwiebelschmelze und
kleinen Beilagensalat
14,50€

H

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

B DURSTLÖSCHER

Karls
1923
bistro

Warmer Getränke

E	Glückskaffee (11)	3,00€
	Großer Kaffee (11)	4,20€
	Espresso (11)	2,50€
	Doppelter Espresso (11)	4,20€
	Espresso Macchiato (g,11)	2,60€
	Cappuccino (g,11)	3,80€
	Milchkaffee (g,11)	4,20€
R	Latte Macchiato (g,11)	4,20€
	Aufpreis Hafermilch	0,50€
	heißer Schokolade mit oder ohne Sahne (g)	4,70€
T	Große Tasse Tee (Früchtetee, Pfefferminztee, Schwarztee, Darjeeling Schwarztee, Roibuschtee)	3,50€
S	Alkoholfreie Getränke	
	Teinacher Gourmet (Medium, Naturell)	0,25L
	Afri Cola (1,2)	0,2L
C	Sinalco Cola Mix (1,2)	0,33L
H	Sinalco Orange (2)	0,33L
	Sinalco Zitrone	0,33L
	Udo's Apfelsaft	0,33L
	Kumpf Orangensaft	0,2L
	Saftschorle (Apfel- und Orangensaft)	0,2L/0,4L
	Bio + regionales Erfrischungsgetränk	
	See Zünge Rhabarber	0,33 L
	See Zünge Birne	0,33 L
	See Zünge Träuble	0,33 L
	Schweppes Russian Wild Berry	0,2 L

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

B DURSTLÖSCHER

Karls
1923
bistro

Bier aus der Flasche

E	Alpirsbacher Pils (a)	0,33L	3,50€
	Alpirsbacher Weizen (a)	0,5L	4,90€
	Alpirsbacher Weizen Alkoholfrei (a)	0,5L	4,90€
	Alpirsbacher RadlerNaturtrüb (a)	0,33L	3,50€
	Alpirsbacher Pils Alkoholfrei (a)	0,33L	3,50€

regionale Weine

R	Weißburgunder Ellmendinger Keulebuckel - trocken	0,1 L 0,2L	3,00€ 5,50€
T	Grauburgunder Dietlinger Klepberg - feinherb	0,1 L 0,2L	3,00€ 5,50€
T	Rosé Ellmendinger Keulebuckel - trocken	0,1 L 0,2L	3,00€ 5,50€
S	Spätburgunder (Keulebuckel - Spätlese trocken)	0,1 L 0,2L	3,00€ 5,50€
S	Cuvée 2021 (Merlot, CabernetFrauc, PinotNoir, Barrique)	0,1 L 0,2L	3,50€ 6,50€

Alle Weine sind Qualitätsweine vom Weingut Baur in Keltern.

Alle Weine enthalten Sulfite.

Aperitif

C	Schnaufer Sekt	0,1 L	3,00€
	Glücksspritz	0,25 L	8,50€
	Glücksspritz Mocktail	0,25 L	6,50€
H	Lillet Wild Berry (Lillet Bianco, Schweppes Wild Berry)	0,25 L	7,50€
	Aperol Sprizz (Aperol, Sekt, Mineralwasser)	0,25 L	7,50€
	Hugo (Holunderblütensirup, Sekt, Limetten, Minze, Mineralwasser)	0,25 L	7,50€

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

B SÜBE/EIS MOMENTE

E	Käsekuchen (a,b,c,g)	
	Johannisbeerkuchen (a,c,d,e,g)	
	Kirschkuchen (a,b,c,g)	
	Apfelkuchen (a,b,c,g)	
R	Heidelbeerkuchen (a,b,c,g)	4,00€
	Kuchen nach Angebot	
T	Frankfurter Kranz (a,b,c,d,f)	4,10€
	Torten nach Angebot	4,50€
	Joghurtörtchen (a,b,c,f)	3,70€
S	Nussecken (a,b,c,e)	3,70€
	Russische Brezel (a,b,c)	2,90€
	Port. Sahne (g)	0,90€
C	Eiskaffee (g,11)	6,50€
	Eisschokolade (g)	6,50€
H	Espresso Dessert (g, 11)	5,80€
	Eisbecher der Saison	8,50€
	Kugel Eis (g)	2,20€
	Vanille, Schokolade, Erdbeer und Joghurt - Himbeer	

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!



B ENDE

E
R

T

S

C

H

Allergene: a.-Gutenhaltiges Getreide, b.-Krebstiere, c.-Eier, d.-Fische, e.-Erdnüsse, g.-Milch, h.-Nüsse, i.-Sellerie, j.-Senf, k.-Sesamsamen, l.-Schwefeldioxid und Sulphite, m.-Lupinen, n.-Weichtiere

Zusatzstoffe: 1.-Konservierungsstoffe, 2.-mit Farbstoff, 3.-mit Antioxidationsmittel, 4.-Süßungsmittel Saccharin, 5.-Süßungsmittel Cyclamat, 6.-Süßungsmittel Aspartam, 7.-Süßungsmittel Acesulfam, 8.-mit Phosphat, 9.-geschwefelt, 10.-chininhaltig, 11.-Coffeinhaltig, 12.-mit Geschmacksverstärker, 13.-geschwärtzt, 14.-gewachst, 15.-genetisch verändert, 16.-Fructose (Fruchtzucker)

Allergene und Zusatzstoffe für Süße/Eis Momente:
o.-Weizenmehl p.-Milcheiweiß q.-Eiweiß r.-Mandeln s.-Schalenfrüchte (Nüsse) t.-Weizenstärke u.-kann Spuren von erdnüssen enthalten 17.-Pektin 18.-Citronensäure 19.-Kaliumcitrat 20.-Calciumphosphate

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH!

